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14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.1 
 

 

             Врз основа на член 32 од Законот за финансирање на единиците на локална 
самоуправа („Службен весник на Р.М “бр. 61/04 ; 96/04 ; 67/07; 156/09 ; 47/11 ; 192/15 ; и  209/18)  
и Службен весник на РСМ“ бр. 244/19 ; 53/21 ; 77/21 ; 150/21 и 173/22) , и член 14 став (1) , точка 
4  од Статутот на Општина Крива Паланка ( " Службен гласник на Општина  Крива  Паланка“  бр.  
08/10 ;  08/14 ; 02/18  ;  03/19 , 08/21 , 01/23 , 05/23 и 14/23 ) ,  Советот  на  Општина  Крива  
Паланка  на 32   ̶ та седница одржана на ден  13.1  2023  година , донесе : 
 
 
 

 
 О  Д  Л  У  К  А 

 
За усвојување на Квартален извештај за извршување на                                                         

Буџетот на Општина Крива Паланка К1 , К2 и К3 за  III  квартал за 2023 година 
 
 

Член 1 
          Се усвојува Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина Крива Паланка К1 , 
К2 и К3 за  III квартал за 2023 година. 
 
 

 Член 2 
     Оваа Одлука влегува во сила 8-от ден од денот на донесувањето , а ќе се објави во „ Службен 
гласник на Општина Крива Паланка “ . 
 
 
 
 
 
 
  
Бр . 09   ̶ 5264/3                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА    
13 .11. 2023 година                                                                    Претседател, 
Крива Паланка                                                                      Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.2 
 

 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на квартален извештај за извршување на буџетот на 

Општина Крива Паланказа К1,К2 и К3 за III квартал  

за 2023 година-Крива Паланка 

 

 

     1.Се објавува Одлука за усвојување на квартален извештај за извршување на буџетот на 

Општина Крива Паланказа К1,К2 и К3 за III квартал за 2023 година-Крива Паланка,што Советот 

ja донесе на 32-та  седница, одржана на ден 13.11.2023 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –5264/4                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.11.2023 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 
 
 
 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.3 
 

 

 
Врз основа на член 36 став (1) точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02), 

член 29 став 1 од Законот за финансирање на Единиците на локалната самоуправа („Службен весник на РМ “ бр. 
61/04 ;  96/04 ;  67/07 ; 156/09 ; 47/11 ; 192/15 и 209/18  и Службен весник на РСМ бр.  244/19 ; 53/21 ; 77/21 и 150/21 и 
173/22) , член 36  од Законот за Буџетите ( „ Службен весник на Република Македонија “ бр. 64/05 ; 04/08 ; 103/08 ;  
156/09 ; 95/10 ; 180/11 ; 171/12 ; 192/15 и 167/16  и ( „ Службен весник на РСМ“ 151/21)  ,   и член 14 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Крива Паланка ( „ Службен гласник на  Општина  Крива  Паланка  “ бр.  08/10 ;  08/14 ; 02/18  ;  
03/19 , 08/21 , 01/23 , 05/23 и 14/23) , Советот на  Општина  Крива  Паланка  на   32  - та  седница одржана  на 13 . 11 . 
2023  година , донесе :    
 

 ОДЛУКА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ 
НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА ЗА 2023 ГОДИНА 

 
1.Општ дел 

 
Член 1 

 
Буџетот на Општина КРИВА ПАЛАНКА за 2023 година , се состои од : 
 

                                                  БУЏЕТ                                               РЕБАЛАНС 
 

I.     Вкупно приходи                                                 483.726.601                                         504.733.419     
 
                        Даночни приходи                                  51.841.000                                           56.141.000                         
                        Неданочни приходи                              17.630.000                                           17.430.000                                 
                        Капитални приходи                               45.254.686                                           41.154.686                                  
                        Приходи од дотации                            246.082.000                                         258.684.560 
                        Приходи од трансвери                          98.291.657                                           98.291.657                               
                        Приходи од донации                             24.627.258                                           35.630.258 
 
II.     Вкупно расходи                                                 516.054.019                                          537.091.799     
 
                       Од утврдени намени                            515.754.019                                          536.791.799    
                       Расходи од резерви                                    300.000                                                 300.000 
 
 
III.    Дефицит                                                             - 32.327.418                                          - 32.358.380      
 
 
IV.   Финансирање                                                       32.327.418                                            32.358.380     
 
             Прилив                                                             39.727.418                                            39.727.418 
                     
                        Домашни задолжувања                                        0                                                            0 
                        Странски заеми                                                     0                                                            0 
        
            Депозит                                                             39.727.418                                            39.727.418                         
 
            Одлив                                                                  7.400.000                                              7.369.038 
 
                       Отплата на главница                               7.400.000                                              7.369.038     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.4 
 

 

Член 2 
       Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи , а расходите по основни намени 
се утврдени во билансот на расходи . 

 
Член 3 

       Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „ Службен гласник на Општина Крива 
Паланка “ . 
 
 
Бр. 09 – 5264/5                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА  ПАЛАНКА 
13. 11 . 2023 година                                                                            Претседател 
Крива Паланка                                                                              Изабела Павловска   с.р  
        

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за изменување и дополнување на Буџетот на Општина Крива 

Паланка за 2023 година 

 

     1.Се објавува Одлука за изменување и дополнување на Буџетот на Општина Крива Паланка 

за 2023 година,што Советот ja донесе на 32-та  седница, одржана на ден 13.11.2023 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –5264/6                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.11.2023 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.5 
 

 

Врз основа на член 22 став (7) од Законот за локална самоуправа(Службен весник на РМ, 

бр.05/02) и член 14 став (10) и (39) од Статутот на Општина Крива Паланка(Службен гласник на 

Општина Крива Паланка бр.08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21 ,01/23 ,05/23 и 14/23), а во 

врска со член 141 и 142 од Законот за социјална заштита („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 302/20, 311/20, 163/21, 294/21, 99/22, 236/22 и 

65/23) Советот на Општина Крива Паланка на седница одржана на 13.11.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

За именување членови на Општинскиот совет за социјална заштита 

Член 1 

За членови на Општинскиот совет за социјална заштита се именуваат: 

-Елена Христовска-претставник од Општина Крива Паланка, 

-Жаклина Димитриевска-претставник на ЈУ Меѓуопштински Центар за социјални работи, 

-Михајло Колев-претставник од ЦИПЛП „Порака“ 

-Дарко Пешевски-претставник ОО Црвен Крст-Крива Паланка, 

-Сузана Стаменковска-претставник од ЈЗУ Здраствен Дом „Димитар Арсов-Крива Паланка 

-Анита Илиевска-претставник од ООУ „Илинден“, 

- Викторија Груевска- Претставник од ООУ „Свети Јоаким Крчовски“ 

-Гордана Стојковска- претставник од СОУ „Ѓорче Петров“ 

-Сашо Цветковски- претставник од ОУД „Боро Менков“ 

-Сашка Пешовска-претставник од ОЈУДГ „Детелинка“ 

Орце Трајановски- претставник од МВР Крива Паланка 

Член 2 

Членовите на Општинскиот совет за социјална заштита се именуваат со мандат во  траење од 4 

(четири) години, со право на повторен избор. 

Член 3 

Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „СлужбенГласник на 

Општина Крива Паланка“. 

Бр. 5264/7                                                               Совет на Општина Крива Паланка 

13.11.2023 година                                                                    Претседател 

Крива Паланка                                                                  Изабела Павловска с.р 

 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.6 
 

 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Решение за именување членови на Општинскиот совет за социјална 

заштита 

 

      1.Се објавува Решение за именување членови на Општинскиот совет за социјална 

заштита,што Советот ja донесе на 32-та  седница, одржана на ден 13.11.2023 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –5264/8                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

14.11.2023 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

 

 

 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.7 
 

 

Врз основа на член  и 39 и 41 од Законот за заштита на правата на пациентите („Службен весник 

на Република Македонија“ бр. 82/08, 12/09, 53/11, 150/15 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 190/19 и 122/21), и член 14, став (34) и член 42-в  од Статутот на 

Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.08/10, 12/10, 08/14, 

02/18, 03/19, 08/21 ,01/23 , 05/23 и 14/23 ), Советот на Општина Крива Паланка на седницата, 

одржана на 13.11.2023 година, донесе 

О Д Л У К А 

за формирање Комисија за унапредување  на правата  на пациентите на Општина Крива 

Паланка 

Член 1 

 Со оваа Одлука се формира Комисија за унапредување на правата  на пациентите на 

Општина Крива Паланка во следниот состав: 

1.Стојче Цековски  

2.Зоран Павловски 

3.Жаклина Цветковска 

4.Катица Борисовска 

5.Бранкица Димитровска 

6.Едита Поцева 

7.Др.Радмила Манојловска 

8.Др.Гордана Павловска 

9.Др.Дане Милошевски 

           10.Др.Сретимир Николовски 

           11.Ленче Илиевска 

Член 2 

 Мандатот на членовите на Комисијата е 2 (две) години со право на уште 1 (еден) 

последователен избор. 

 

 

 

 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.8 
 

 

Член 3 

 Комисијата донесува Деловник за својата работа со кои се уредува начинот на 

работењето. 

Член 4 

 Оваа Одлука влелгува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“) 

 

Бр.09- 5264/9                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
13.11.2023 год.                                                                              Претседател, 
Крива Паланка                                                                           Изабела Павловска с.р  
  
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за формирање Комисија за унапредување на правата на 

пациентите на Општина Крива Паланка 

      1.Се објавува Одлука за формирање Комисија за унапредување на правата на пациентите на 

Општина Крива Паланка,што Советот ja донесе на 32-та  седница, одржана на ден 13.11.2023 

година                                                                  

     2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –5264/10                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.11.2023 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.9 
 

 

 
 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка (15) од Закон за локална самоуправа ( „Службен весник на 
РМ“ бр.05/02) и член 14 точка (10) од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива Паланка бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23 ,05/23 и 14/23) и Програмата 
за локален економски развој на Општина Крива Паланка за 2023 година бр.09-4556/23 од 
07.12.2022 година, Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 13.11.2023 
година, донесе 
 
 

ПРОГРАМА 

 
за измена и дополнување на Програмата за локален економски развој на Општина Крива 

Паланка за 2023 година 
 
 

Член 1 

 
 Се врши измена и дополнување на Програмата за локален економски развој на Општина 
Крива Паланка за 2023 година бр.09-4556/23 од 07.12.2022, подточката 4.1 Воведување на 
награда за најуспешен млад земјоделец се менува и гласи:  
 
„4.1 Воведување на награда за најуспешен земјоделец 
Со воведувањето на наградата за најуспешен земјоделец ќе се даде придонес за афирмација на 
органското земјоделско производство на локално ниво од една страна и ќе се даде придонес кон 
зголемување на интересот на земјоделците/ките за основање на земјоделски стопанства и 
отпочнување на агро бизниси како и мотивирање на производство на земјоделски производи за 
сопствена употреба.“ 
  

Член 2 

 
 Оваа Програма влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-5264/11                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
13.11.2023 год                                                                                Претседател, 
Крива Паланка                                                                          Изабела Павловска 

 
 
 
 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.10 
 

 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Програма за измена и дополнување на Програмата за локален економски 

развој на Општина Крива Паланка 

 

     1.Се објавува Програма за измена и дополнување на Програмата за локален економски 

развој на Општина Крива Паланка,што Советот ja донесе на 32-та  седница, одржана на ден 

13.11.2023 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –5264/12                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.11.2023 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 
 
 

 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.11 
 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Закон за локална самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.05/02) и член 14 точка 10 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23 ,05/23 и 14/23), а согласно 

Програмата за локален економски развој на Општина Крива Паланка за 2023 година бр.09-

4556/23 од 07.12.2022 година, Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на 

13.11.2023 година го донесе следниот : 

 

ПРАВИЛНИК 

за уредување на условите, начинот и постапката за доделување на наградата 

„ Земјоделец/ка за 2023 година во Општина Крива Паланка “ 

 

Член 1 

Со овој Правилник се утврдуваат условите, начинот и постапката за доделување на 

наградата„Земјоделец/ка за 2023 година во Општина Крива Паланка“. 

Наградата„Земјоделец/ка за 2023 година во Општина Крива Паланка“, е во согласност со 

Програма за локален економски развој на Општина Крива Паланка за 2023 година, 

4.Потикнување на развојот на земјоделството и руралниот развој, 4.1 Воведување на награда за 

најуспешен земјоделец. 

Со воведувањето на наградата „ Земјоделец/ка за 2023 година во Општина Крива 

Паланка“ ќе се даде придонес за афирмација на органското земјоделско производство на 

локално ниво од една страна и ќе се даде придонес кон зголемување на интересот на 

земјоделците/ките за основање на земјоделски стопанства и отпочнување на агро бизниси како и 

мотивирање на производство на земјоделски производи за сопствена употреба. 

 

Член 2 

Согласно Програма за локален економски развој на Општина Крива Паланка за 2023 

година, доделувањето на наградата „Земјоделец/ка за 2023 година во Општина Крива Паланка“, 

ќе се изврши по пат на објавување на јавен повик објавен на веб-страната на Oпштина Крива 

Паланкаwww.krivapalanka.gov.mk, огласна табла, социјални мрежи и ќе трае не пократок од 10 

календарски дена ниту подолг од 30 календарски дена од денот на објавувањето. 

Член 3 

Видот на наградата е парична награда во висина на 30.000,00 денари, согласно Програма 

за локален економски развој на Општина Крива Паланка за 2023 година. 

 

Член 4 

На јавниот повик од член 2 можат да конкурираат физички лица со постојано место на 

живеење во Општина Крива Паланка кои се регистрирани или евидентирани земјоделски 

производители во Единствениот регистар на земјоделски стопанства при Министерството за 

земјоделство, шумарство и водостопанство.  

 

 

 

http://www.krivapalanka.gov.mk/


14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.12 
 

 

 

 

Критериуми за избор: 

 

- Доколку носителот на земјоделското стопанство е на 
возраст од 18 до 40 години на денот на поднесување 
на барањето. 

- Доколку носителот на земјоделското стопанство е 
жена  

 
 

15 бода  

 
 

 

- Доколку станува збор на Индивидуален земјоделец 
носител на земјоделското стопанство согласно 
Законот за вршење на земјоделска дејност   или 

- Доколку носителот на земјоделското стопанство се 
стекнал состатус на осигуреник согласно Законот за 
пензиско и инвалидско осигурување  

 
 
 
 

15 бода 

 
 
 
 

 

 

- Доколку целокупната земјоделска активност се врши 
во подрачја со ограничени можности за производство 
над 700 метри надморска височина  

 
 

15 бода 

 
 

 

- Доколку земјоделскто стопанство се занимава со 
мешан тип на производство (растително-добиточно) 

 
20 бода 

 
 

- Доколку земјоделското стопанство е со еден тип на 
производство (исклучиво растително или исклучиво 
добиточно) 

 
10 бода 

 
 

- Доколку кандидатот е регистриран како примарен 
производител на храна од растително или животинско 
потекло за продажба од праг 

 
 

15 бода 

Потребен 
документ: 
 
Решение за 
регистиран 
примарен 
прозводител 
на храна-  
изадено од АХВ 

- Доколку земјоделското стопанство се занимава со 
сертифицирано органско спроизводство  

 
10 бода 

Потребен 
документ: 
Сертификат 
за органско 
производство  

 

- Во случај на ист број на бодови предност ќе има Земјоделското стопанство со 

поголема економска големина. 

- Земјоделските стопанства е потребно да ги почитуваат посебните минимални 

услови на добра земјоделска пракса и заштита на животната средина во спротивно нема да 

бидат земени во предвид.  

 

 

 

 

 

 

 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.13 
 

 

Член 5 

 

Пријавувањето за учество на јавниот повик од член 2 се врши со поднесување на Пријава 
(Прилог 1) со потребна документација: 

- Решение за упис во ЕРЗС издадена од МЗШВ ПЕ Крива Паланка. 
 

Дополнителни документи: 
- Решение за регистриран примарен производител на храна – изаддена од АХВ (во случај 

кога ЗС е регистирано како примарен производител на храна за продажба од праг). 

- Фотокопија од Сертификат за органско производство (во случај кога ЗС има органско 
приозводство). 
 

Член 6 

 

 Отворање и оценка на поднесените пријави ќе биде извршена од страна на Комисија за 

оценка на пријави за доделување на наградата „Земјоделец/ка за 2023 година во Општина Крива 

Паланка“ формирана од страна на Градоначалникот на Општина Крива Паланка во согласност 

со член 4 од овој Правилник. 

Комисијата од став 1 на овој член се формира од членови - административни службеници 

вработени  во Општина Крива Паланка. 

Членовите на Комисијата при разгледување на пристигнатите пријави се должни да 

потпшат Изјава за непостоење судир на интереси (Прилог 1). 

Во случај на постоење на судир на интереси помеѓу одреден член на Комисијата и 

одреден подносител на пријави, членот на Комисијата е должен веднаш да се изземе од 

понатамошната постапката на разгледување на барањата. 

По извршената оценка на пријавите Комисијата од став 1 од овој член ќе состави листа со 

прифатени пријави во однос на административна подобност на истите и листа со рангирање 

според освоени бодови. 

 

Член 7 

 

Овој Правилник стапува во сила со денот на донесувањето, а истиот ќе биде објавен 
во„Службенгласник наОпштина КриваПаланка“. 

 
 

 
 

Бр. 09-5264/13                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

13.11.2023година              Претседател 

КриваПаланка       ИзабелаПавловска с.р 

 

 

 

 

 

 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.14 
 

 

 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Правилник за уредување на условите ,начинот и постапката за 

доделување на наградата ,,Прогласување на земјоделец за 2023 година,, 

 

 

     1.Се објавува Правилник за уредување на условите ,начинот и постапката за доделување на 

наградата ,,Прогласување на земјоделец за 2023 година,што Советот ja донесе на 32-та  

седница, одржана на ден 13.11.2023 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –5264/14                                                                 ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.11.2023 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.15 
 

 

 

Врз основа на член 36 став (1)  точка 15 од Закон за локална самоуправа ( „Службен весник на 
РМ“ бр.05/02) и член 14 став (1) точка 10 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23 ,05/23 и 14/23) и 
Програмата за локален економски развој на општина Крива Паланка за 2023 година бр.09-
4556/23 од 07.12.2022,  Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 
13.11.2023 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 
 

за давање согласност за доделување на наградата  
„Прогласување на најуспешен земјоделец/лка за 2023 година “ во  

Општина Крива Паланка 
 
 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се дава согласност за објавување на Јавен повик за доделување на 
наградата за прогласување на најуспешен земјоделец/лка за 2023 година согласно Програмата 
за локален економски развој на општина Крива Паланка за 2023 година, 4.Потикнување на 
развојот на земјоделството и руралниот развој, 
 4.1 Воведување на награда за најуспешен млад земјоделец. 
 

 
Член 2 

 На прогласениот најуспешен земјоделец/лка за 2023 година во Општина Крива Паланка ќе 
му биде доделена парична награда во висина од 30 000 денари. 
 
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Бр. 09-5264/15                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
    13.11.2023 год                                                                             Претседател 
    Крива Паланка                                                                  Изабела Павловска    с.р                                      

 

            



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.16 
 

 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за давање согласност за доделувње на наградата ,,Прогласување 

на најуспешен земјоделец /лка за 2023 година,, 

 во Општина Крива Паланка 

 

 

     1.Се објавува Одлука за давање согласност за доделувње на наградата ,,Прогласување на 

најуспешен земјоделец /лка за 2023 година,, во Општина Крива Паланка,што Советот ja донесе 

на 32-та  седница, одржана на ден 13.11.2023 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –5264/16                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.11.2023 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.17 
 

 

 

 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка (15) од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија“ бр.05/02), член 14 став (1) точка (29) и (39) од Статутот на Општина 
Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 
8/21, 01/23, 05/23 и 14/23), Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 
13.11.2023 година, донесе 
 

 
О Д Л У К А 

за давање на согласност за продажба на недвижен имот-објект сопственост на  Општина 
Крива Паланка со електронско јавно наддавање 

 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се дава на согласност за продажба на недвижен имот-објект сопственост 
на Општина Крива Паланка, во постапка со електронско јавно наддавање. 

 
Член 2 

 Предмет на постапката за продажба на недвижен имот-објект во сопственост на Општина 
Крива Паланка е: 
 
 Недвижен имот евидентиран на КП 1749 КО Крива Паланка во Имотен лист 8694 КО 
Крива Паланка и тоа подрум со површина од 90м2, приземје со површина од 132м2+107м2, кат 1 
со површина од 285м2 и кат 2 со површина од 291м2. 
 

Член 3 
 Продажбата на недвижниот имот од член 1 на оваа Одлука, ќе се изврши по пат на  

електронско јавно наддавање, преку електонскиот систем за јавно наддавање https://e-stvari.mk/ 
со кој управува ЗЕЛС, согласно Извештај за процена на пазарна вредност на недвижен имот со 
бр.0302/464 од 30.10.2023 година на ДПК „ЛИДЕР ТИМ“ ДОО Скопје, во кој што е проценета 
вкупната вредност на недвижната ствра е во износ од 30.406.108,00 денари и согласно 
одредбите од Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со 
стварите во општинска сопственост. 
 

Член 4 
 За спроведување на постапката за продажба на недвижен имот-објект сопственост на  
Општина Крива Паланка, Градоначалникот на Општина Крива Паланка со Решение број 08-
1444/1 од 21.04.2022 година има формирано комисија за недвижни и движни ствари, од редот на 
општинската администрација. 

 
Член 5 

 Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 
„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
 
Број 09-5264/17                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
13.11.2023 година                                                                            Претседател 
Крива Паланка                                                                          Изабела Павловска  с.р 

https://e-stvari.mk/


14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.18 
 

 

 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за давање согласност за продажба на недвижен имот –објект во 

сопственост на Општина Крива Паланка со електронско јавно надавање  

 

 

     1.Се објавува Одлука за давање согласност за продажба на недвижен имот –објект во 

сопственост на Општина Крива Паланка со електронско јавно надавање ,во Општина Крива 

Паланка,што Советот ja донесе на 32-та  седница, одржана на ден 13.11.2023 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –5264/18                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.11.2023 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

 
 
 

 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.19 
 

 

 

 

Врз основа на член 7 став (1) од Законот за меѓуопштинска соработка („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 79/09), член 14 и член 36 став (1) точка (15) од Законот за локалната 

самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.05/2002) и член 14 став (1) точка (39) 

од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 

12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23 и 14/23), Советот на Општина Крива Паланка на 

седницата одржана на ден 13.11.2023 година, донесе 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 

 

за усвојување на Одлуката за утврдување на Предлог за воспоставување на 

меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Ранковце и Општина  Крива Паланка 

 

 

 

Член 1 

 

 Со оваа Одлука се усвојува Одлуката за утврдување на предлогот за воспоставување на 

меѓуопштинска соработка број 09-1022/11 донесена на ден 26.10.2023 година од Советот на 

Општина Ранковце и Процената за потребата од воспоставување на МОС помеѓу Општина 

Ранковце и Општина Крива Паланка бр.08-1050/1 од 24.10.2023 година. 

 

Член 2 

 

Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

Број 09- 5264/19                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

13.11.2023 година                                                                         Претседател 

Крива Паланка                                                                      Изабела Павловска с.р 

 

 

 

 

 

 

 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.20 
 

 

 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на Одлуката за утврдување на Предлог за 

воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Ранковце и Општина Крива 

Паланка 

 

 

     1.Се објавува Одлука за усвојување на Одлуката за утврдување на Предлог за 

воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Ранковце и Општина Крива 

Паланка,што Советот ja донесе на 32-та  седница, одржана на ден 13.11.2023 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –5264/20                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.11.2023 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.21 
 

 

 

 

Врз основа начлен 36 став (1) точка (15) од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.05/02), член 8 од Законот за меѓуопштинска соработка („Службен весник на РМ 
“бр.79/2009) и член 14 став (1) точка (39) од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23 и 14/23), 
Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 13.11.2023 година, донесе 
 

О  Д  Л  У  К  А 
за формирање на заедничка комисија 

 
Член 1 

 Се формира заедничка комисија за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу 
Општина Ранковце и Општина Крива Паланка. 
 

Член 2 
 Заедничката комисија за МОС: 
 - ќе изготви предлог акт за воспоставување на МОС; 
 - ќе изготви предлог акти за основање или формирање облици преку кои ќе се 
 остварува МОС. 
 Заедничката комисија ги доставува предлог актите до советите на општините кои 
воспоставуваат меѓуопштинска соработка, во рок од 10 дена. 
 

Член 3 
 Заедничката комисија е составена од четири членови, од кои двајца членови од секоја од 
општините кои воспоставуваат меѓуопштинска соработка. 
 Комисијата од своите редови избира претседател, кој ја координира работата на 
комисијата. 
 Во работата на комисијата може да учествуваат и стручни лица од областа во која се 
воспоставува меѓуопштинската соработка. 
 

Член 4 
 Комисијата од член 1 на оваа одлука, предлозите на актите ги подготвува врз основа на 
претходно направена анализа. 
 

Член 5 
 Оваа одлука влегува во сила со денот со денот на донесувањето, а истата ќе биде 
објавена во „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 

 

 

Број 09-5264/21                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
13.11.2023 година                                                                         Претседател 
Крива Паланка                                                                      Изабела Павловска  с.р 
 
 
 
 
 
 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.22 
 

 

 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за формирање на заедничка комисија  

 

 

              1.Се објавува Одлука за формирање на заедничка комисија ,што Советот ja донесе на 

32-та  седница, одржана на ден 13.11.2023 година                                                              

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –5264/22                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.11.2023 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.23 
 

 

 

Врз основа начлен 36 став (1) точка (15) од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.05/02), член 8 од Законот за меѓуопштинска соработка („Службен весник на РМ“ бр.79/09) 
и член 14 став (1) точка (39) од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23 и 14/23), Советот на 
Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 13.11.2023 година, донесе   
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

за именување на членови во заедничката комисија за воспоставување 
на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Ранковце и Општина Крива Паланка 

 
 

Член 1 
 

 За членови на заедничката комисија за воспоставување на меѓуопштинска соработка 
помеѓу Општина Ранковце и Општина Крива Паланка се именуваат: 
 
 - Даниела Велковска, Раководител на одделението за правни и општи работи во Општина 
Крива Паланка и 
 - Биљана Тасевска, Советник за јавни набавки и работи за седници на совет во Општина 
Крива Паланка. 
 

Член 2 
 

 Оваа решение влегува во сила со денот со денот на донесувањето, а истото ќе биде 
објавена во „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Број 09-5264/23                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
13.11.2023 година                                                                                 Претседател 
Крива Паланка                                                                             Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.24 
 

 

 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Решение за именување на членови во заедничката комисија за 

воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Ранковце и Општина Крива 

Паланка 

 

 

1.Се објавува Решение за именување на членови во заедничката комисија за воспоставување на 

меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Ранковце и Општина Крива Паланка,што Советот ja 

донесе на 32-та  седница, одржана на ден 13.11.2023 година                                                              

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –5264/24                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

14.11.2023 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.25 
 

 

Врз основа на член 117 став(1) точка 8  од Законот за заштита на децата (Службен весник 
на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 
163/17, 21/18, 198/18 и(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 
275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22) и член 14 став (1) точка 39 од Статутот на Општината 
Крива Паланка („Службен Гласник на Општина Крива Паланка„ бр. бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 
3/19, 8/21, 01/23, 05/23 и 14/23), Советот на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 
ден 13.11.2023 година, донесе 

 
 
 
 

О Д Л У К А 
 

за  давање согласност на Одлуката  за усвојување на Правилникот за измени на 

правилникот  за систематизација на работните места во ОУЈДГ Детелинка  

 Крива Паланка 

 
 
 

Ч л е н 1 
 

   Со оваа  Одлука  се дава  согласнот на Одлуката  за усвојување на Правилникот за измени на 
правилникот  за систематизација на работните места во ОУЈДГ Детелинка  Крива Паланка бр.02-227/4 
од 03.11.2023 година на Управниот одбор  на ОУЈДГ Детелинка  . 
 

 

       Ч л е н  2 

 

 Оваа оддлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 09-5264/25                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

13.11.2023 год.                                                                     Претседател 

Крива Паланка                                                           Изабела Павловска с.р 

 

 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.26 
 

 

 

  Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за давање согласност на Одлуката за усвојување на Правилникот 

за измени на правилникот за систематизација на работните места во ОУЈДГ Детелинка –

Крива Паланка 

 

 

1.Се објавува Одлука за давање согласност на Одлуката за усвојување на Правилникот за 

измени на правилникот за систематизација на работните места во ОУЈДГ Детелинка –Крива 

Паланка,што Советот ja донесе на 32-та  седница, одржана на ден 13.11.2023 година                                                              

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –5264/26                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.11.2023 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.27 
 

 

Врз основа на член 14 и член 36 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник 
на РМ” бр 5/02), член 14  став(1) точка 39  од Статутот на Општина Крива Паланка Советот 
(Службен Гласник на Општина Крива Паланка бр. бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 
05/23 и 14/23,) Советот на  Општина Крива Паланка на седница одржана на 13.11.2023 година, 
донесе 

 
 
 
 

 
О  Д  Л  У  К  А 

 
 

за збратимување на Општина Крива Паланка со  Град  Сребреник , Република  Босна  и 
Херцеговина  

 
 

Член 1 
Општина Крива Паланка се збратимува со  Град Сребреник, Република  Босна и 

Херцеговина .  
 

Член 2 
Видот и начинот на соработката помеѓу Општините Крива Паланка и  Град Сребреник   ќе 

се утврди со посебна повелба .  
Член 3 

Се овластува Градоначалникот на Општина Крива Паланка Сашко Митовски да го 
потпише актот за збратимување на Општините Крива Паланка и Град  Сребреник . 
 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесување ,а ќе се  објави  во “Службен 

гласник на Општина Крива Паланка”. 

 

 

 

 

 

Бр. 09 – 5264/27                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

13.11. 2023 год.                                   Претседател,      

Крива Палнака                        Изабела Павловска с.р 

 

 

 

 

 

 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.28 
 

 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за збратимување на Општина Крива Паланка со Град Сребреник 

,Република Босна и Херцеговина  

 

 

1.Се објавува Одлука за збратимување на Општина Крива Паланка со Град Сребреник 

,Република Босна и Херцеговина,што Советот ja донесе на 32-та  седница, одржана на ден 

13.11.2023 година                                                              

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –5264/28                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.11.2023 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.29 
 

 

 

 

Врз основа на член 14 и член 36 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник 
на РМ” бр 5/02), член 14  став(1) точка 39  од Статутот на Општина Крива Паланка Советот 
(Службен Гласник на Општина Крива Паланка бр. бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 
05/23 и 14/23,) Советот на  Општина Крива Паланка на седница одржана на 13.11.2023 година, 
донесе 

 
 
 
 

 
О  Д  Л  У  К  А 

 
 

за збратимување на Општина Крива Паланка со Општина   Менемен , Република  Турција  
 
 

Член 1 
Општина Крива Паланка се збратимува со  Општина Менемен, Република  Турција .  

 
Член 2 

Видот и начинот на соработката помеѓу Општините Крива Паланка и  Општина Менемен  
ќе се утврди со посебна повелба .  

Член 3 
Се овластува Градоначалникот на Општина Крива Паланка Сашко Митовски да го 

потпише актот за збратимување на Општините Крива Паланка и Општина Менемен  . 
 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесување ,а ќе се  објави  во “Службен 

гласник на Општина Крива Паланка”. 

 

 

 

 

 

 

Бр. 09 – 5264/29                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

13.11. 2023 год.                                   Претседател,      

Крива Палнака                        Изабела Павловска с.р 

 

 

 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.30 
 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за збратимување на Општина Крива Паланка со 

 Општина Менемен ,Република Турција   

 

 

1.Се објавува Одлука за збратимување на Општина Крива Паланка со Општина Менемен 

,Република Турција  ,што Советот ja донесе на 32-та  седница, одржана на ден 13.11.2023 година                                                              

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –5264/30                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.11.2023 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 

 

 

 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.31 
 

 

Врз основа на член 21-б од Законот за Буџети („Службен Весник на РМ“ бр.  („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 151/21), член 36 став (1) точка (2) од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02)и член 14 од Статутот на 
Општина Крива Паланка , бр08/10,12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21 ,01/23, 05/23 и 14/23 )Советот 
на Општина крива Паланка на седницата одржана на ден 13.11.2024 година донесе,  

                                          

                Развојна Пограма ЈДА                                                                                      

за Изградба, реконструкција, одржување и заштита  на локалната патна мрежа  на 

територијата  на  Општина Крива Паланка за периодот 2024-2026 година 

1. Цели: 

 Превземање на активности за подобрување на квалитетот на животот на жителите на 

територијата на Општина Крива Паланка преку изградба на нови, како и реконструкција и 

одржување на постоечките локални патишта и улици, мостови и пешачки патеки. 

 

2. Трошоци и  време за реализација на програмата: 

-Прва фаза -   2024 година градежни работи.............12.000.000,00 денари 

-Втора  фаза - 2025 година градежни работи............15.000.000,00 денари 

-Трета  фаза - 2026 година градежни работи............23.000.000,00 денари 

                   Вкупно предвидени сретства:……….. 50.000.000,00 денари 

3. Извори на финансирање на програмата: 
 
      Развојната програма ЈДА за Изградба, реконструкција, одржување и заштита  на 
локалната патна мрежа  на територијата  на  Општина Крива Паланка  ќе се финансира од 
Буџетот на општината за 2024, 2025 и 2026 година. 
 

Развојната програмаЈДА влегува во сила со денот на донесувањето, истата ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“, а ќе се применува од 01.01.2024 година. 

 Бр. 09-5264/31 
13.11.2023 год 
 Крива Паланка 
                                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

 Претседател 
                                                                                                     Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.32 
 

 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

                    за  објавување Развојна Пограма ЈДА                                                                                      

за Изградба, реконструкција, одржување и заштита  на локалната патна мрежа  на 

територијата  на  Општина Крива Паланка за периодот 2024-2026 година 

 

 

     1.Се објавува Развојна Пограма ЈДА   за Изградба, реконструкција, одржување и заштита  на 

локалната патна мрежа  на територијата  на  Општина Крива Паланка за периодот 2024-2026 

година,што Советот ja донесе на 32-та  седница, одржана на ден 13.11.2023 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –5264/32                                                          ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

14.11.2023 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.33 
 

 

Врз основа на член 21-б од Законот за Буџети („Службен Весник на РМ“ бр.  („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 151/21), член 36 став (1) точка (2) од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 14 од Статутот на 
Општина Крива Паланка , бр. 08/10,12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21 ,01/23, 05/23 и 14/23) Советот 
на Општина крива Паланка на седницата одржана на ден 13.11.2023 година донесе,  

 

         Развојна Програма   ЈНА                                                                                                                    
за изградба на спортско -рекреативни и детски игралишта и уредување на јавни површини 

на територијата на Општина Крива Паланка за периодот 2024-2026 година      

 

 1. Цели: 

 Унапредување и подобрување на условите за спорт и рекреација, првенствено на децата 

и младите луѓе, преку изградба на спортски и детски забавни игралишта како и рационално 

уредување и користење на јавниот простор со поставување на урбана опрема на територијата 

на Општина Крива Паланка 

2. Трошоци и  време за реализација на програмата: 

-Прва фаза -  2024 година градежни работи и урбана опрема............4.000.000,00 денари 

-Втора фаза - 2025 година градежни работи и урбана опрема.........10.000.000,00 денари 

-Трета фаза - 2026 година градежни работи и урбана опрема.........15.000.000,00 денари 

                                         Вкупно предвидени сретства:………..29.000.000,00 денари 

3. Извори на финансирање на програмата: 
 
     Развојната програма ЈНА за Изградба на спортско -рекреативни и детски игралишта и 
уредување на јавни површини на територијата на Општина Крива Паланка,  ќе се финансира од 
Буџетот на општината за 2024, 2025 и 2026 година. 
                                                          
 Развојната програма ЈНА влегува во сила со денот на донесувањето, истата ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“, а ќе се применува од 01.01.2024 година. 

 

     Бр.09-5264/33 
     13.11.2023 год 
     Крива Паланка 
                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

      Претседател 
                                                                                              Изабела Павловска с.р 
                                                                                    

 
 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.34 
 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Развојна Пограма ЈНА                                                                                                                    

за изградба на спортско -рекреативни и детски игралишта и уредување на јавни површини 

на територијата на Општина Крива Паланка за периодот 2024-2026 година      

 

 

 

     1.Се објавува Развојна Пограма за  објавување Развојна Пограма ЈНА                                                                                                                    

за изградба на спортско -рекреативни и детски игралишта и уредување на јавни површини на 

територијата на Општина Крива Паланка за периодот 2024-2026 година     ,што Советот ja 

донесе на 32-та  седница, одржана на ден 13.11.2023 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –5264/34                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

14.11.2023 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.35 
 

 

Врз основа на член 21-б од Законот за Буџети („Службен Весник на РМ“ бр.  („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 151/21), член 36 став (1) точка (2) од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 14 од Статутот на Општина Крива Паланка , бр. 
08/10,12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21 ,01/23, 05/23 и 14/23) Советот на Општина крива Паланка на 
седницата одржана на ден 13.11.2023 година донесе,  

                                                                        

 

Р А З В О Ј Н А   П Р О Г Р А М А  ФАА 

за изработка на урбанистички планови и проекти 

во Општина Крива Паланка  

 

1. Цели на програмата 

Со Урбанистичкото планирање се обезбедува рамномерен просторен развој, рационално уредување и 

користење на просторот, создавање и унапредување на условите за хумано живеење и работа на 

граѓаните, надминување на урбаните бариери на лицата со попреченост, одржлив просторен развој, 

сочување на квалитетот и унапредување на животната средина и природата, унапредување на родовата 

рамноправност, справување со климатските промени, сочување и заштита на недвижното културно 

наследство, безбедност од природни и технолошки катастрофи и хаварии. 

2. Трошоци и време за реализација на програмата: 

2.1 Прва фаза - 2024 година 

 -изработка на урбанистичко- планска документација..................................1.500.000,00 денари 

-изработка на урбанистичко-проектна документација..................................1.500.000,00 денари 

 

2.2 Втора  фаза - 2025 година 

-изработка на урбанистичко планска документација..................................  3.000.000,00 денари 

-изработка на проектна документациа......................................................... 1.500.000,00 денари 

 

2.3 .Трета  фаза - 2026 година 

-изработка на урбанистичко планска документација..................................  6.000.000,00 денари 

-изработка на проектна документација..........................................................3.000.000,00 денари 

 

                                                      Вкупно предвидени сретства:………..16.500.000,00 денари 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.36 
 

 

3. Извори на финансирање на програмата: 

Развојната програма ФАА за изработка на урбанистички планови и проекти во Општина Крива Паланка ќе 

се финансира од Буџетот на општината за 2024, 2025 и 2026 година. 

Развојната програма ФАА влегува во сила со денот на донесувањето, истата ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“, а ќе се применува од 01.01.2024 година. 

Со донесување на оваа  Програма ФАА, Развојната програма за изработка на урбанистички планови 

бр.09-4346/33 од 14.11.2022 година престанува да важи. 

Бр. 09-5264/35 

13.11.2023 год. 

 

Крива Паланкa 

                                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

Претседател 

                                                                                                   Изабела Павловска 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Развојна Пограма   ФАА за изработка на урбанистички планови и проекти 

во Општина Крива Паланка  

 

     1.Се објавува Развојна Пограма за ФАА за изработка на урбанистички планови и проективо 

Општина Крива Паланка објавување Развојна Пограма,што Советот ja донесе на 32-та  седница, 

одржана на ден 13.11.2023 година                                                                  

     2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

Бр. 08 –5264/ 36                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

14.11.2023 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.37 
 

 

 

 

Врз основа на член 22 став (1) точка (1) од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.05/02), член 40 став (1) од Законот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.32/20 и 111/23) и член 14 од Статутот 

на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр. 08/10, 08/14, 

02/18, 03/19, 08/21, 01/23, 05/23 и 14/23 ), Советот на Општина Крива Паланка, на седницата 

одржана на 13.11.2023година донесе 

  

ПРОГРАМА 

За изменување и дополнување на Програмата за изработка на урбанистички планови  

во Општина Крива Паланка за 2023 година 

1. Со оваа Програма се врши изменување и дополнување на Програмата за изработка на 

урбанистички планови во Општина Крива Паланка за 2023 година со број 09-4665/55 од 

07.12.2022 година (објавена во „Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр. 14/22 од 

09.12.2022 година). 

 

2. Во глава III Активности,  во точка 1. Преглед на урбанистички планови кои се во фаза 

на изработка и донесување и во потточка 1.2. Детални урбанистички планови за Крива Паланка: 

Во текстот во алинеја 1 зборот „блок 7-А“ се менува и гласи „блок  И-13 (блок 7-А според 

ГУП од 2014)“, во алинеја 2 зборот „блок 10-А“ се менува и гласи „дел од блок Ј-01 (блок 10-А 

според ГУП од 2014)“ и во алинеја 3 зборот „блок 13-В“ се менува и гласи „дел од блок З-04 (блок 

13-В според ГУП од 2014)“ 

Во точка 1.2.1 зборот „блок 7-А“ се менува и гласи „блок  И-13 (блок 7-А според ГУП од 

2014)“, во точка 1.2.2 зборот „блок 10-А“ се менува и гласи „дел од блок Ј-01 (блок 10-А според 

ГУП од 2014)“ и во точка 1.2.3 зборот „блок 13-В“ се менува и гласи „дел од блок З-04 (блок 13-В 

според ГУП од 2014)“ 

 3. Во глава III Активности,  во точка 2. Урбанистички планови за кои треба да започне 

изработка и донесување и во потточка 2.1. Детални урбанистички планови за Крива Паланка: 

Во текстот во алинеја 1 зборот „блок 2-Б“ се менува и гласи „за дел од блок С-04 и за дел 

од блок С-05 (блок 2-Б според ГУП од 2014)“ и во алинеја 2 зборот „блок 20-А“ се менува и гласи 

„блок З-09 (блок 20-А според ГУП од 2014)“. 

По алинеја 2 се доддава нова алинеја 3 која гласи: 

          -Изработка и донесување на ДУП за дел од блок Ј-06. 
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Во точка 2.1.1 зборот „блок 2-Б“ се менува и гласи „за дел од блок С-04 и за дел од блок 

С-05 (блок 2-Б според ГУП од 2014)“ , во точка 2.1.2 зборот „блок 20-А“ се менува и гласи „блок 

З-09 (блок 20-А според ГУП од 2014)“. 

По точка  2.1.2 се додава нова точка 2.1.3 која гласи: 

2.1.3. ДУП  за дел од блок Ј-06 

 Границата започнува од ул.„Св. Јоаким Осоговски“ кај КП3649/7 каде продолжува 

севроисточно по осовина на ул.„Св. Јоаким Осоговски“ се до раскрсица со ул.„17 Македонска 

Бригада“ каде свертува јужно по осовина на ул.„17 Македонска Бригада“ се до раскрсница со 

ул.„Наско Тамбрукров“, каде свертува западно по осовина на ул.„Наско Тамбрукров“ до 

КП3649/8, свртува северно ја пресекува КП3650/1, ја опфаќа  КП3649/8, продолжува северно по 

граница  помеѓу на КП3649/3 и КП3651,  по граница помеѓу на КП3649/3  и КП3649/7, каде доаѓа 

до почетна точка. 

Површината на опфатот изнесува 0,55 ха. 

(финансиран од од правно лице) 

 

4. Во глава IX Финансирање на изработка и донесување на урбанистички планови: 

Во алинеа 6 по зборот МПЦ се додаваат зборовите: за потточка 2.1.3. на оваа програма 

ќе се обезбеди од правно лице со одобрена иницијатива. 

 

5. Оваа Програма влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр.09-5264 /37                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
13.11.2023 год.                                                                Претседател, 
Крива Паланка                                                            Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Програма за изменување и дополнување на Програмата за изработка на 

урбанистички планови во Општина Крива Паланка 

 

 

1.Се објавува Програма за изменување и дополнување на Програмата за изработка на 

урбанистички планови во Општина Крива Паланка ,што Советот ja донесе на 32-та  седница, 

одржана на ден 13.11.2023 година                                                              

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –5264/38                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

14.11.2023 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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                    Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти 

(„Сл.весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 

217/15, 31/16, 190/2017 и 174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка („Службен 

гласник на oпштина Крива Паланка бр.08/10,12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21 ,01/23, 05/23 и 

14/23), Советот на општината Крива Паланка на седницата одржана на ден 13.11.2023 година,  

донесе 

О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на наменитe за к.п.бр.2582 во КО Мождивјак, Општина Крива Паланка 

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на намените. 

Член 2 

      Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска документација се 

наоѓа во село Мождивјак на к.п.бр.2582 во КО Мождивјак, Општина Крива Паланка сопственост на Совет 

на Општина Крива Паланка, барател ЈЗУ Здравствен дом. 

Член 3 

        На овој локалитет нема урбанистички план за селo Мождивјак. 

Член 4 

      Со изработка на урбанистички план за село Мождивјак за овој локалитет ќе се предвиди намена В2-

здравствена и социјална заштита. 

Член 5 

    Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина 

Крива Паланка. 

 

      Бр.09-5264/39 

      13.11.2023 година 

      Крива Паланка 

                                                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

                                                                                                                      Претседател 

                                                                                                              Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.2582 во КО 

Мождивјак,Општина Крива Паланка 

 

1.Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.2582 во КО Мождивјак,Општина Крива 

Паланка,што Советот ja донесе на 32-та  седница, одржана на ден 13.11.2023 година                                                              

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –5264/40                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

14.11.2023 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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                    Врз основа на член 10 став (4) од Законот за постапување со бесправни објекти („Сл.весник на 

РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/2017 и 

174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка („Сл.гласник на Општина Крива Паланка“ бр. 

бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23 и 14/23), Советот на општината Крива Паланка на 

седницата одржана на ден 13.11.2023 година,  донесе 

 О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на наменитe за к.п.бр. 6640 во КО Крива Паланка, Општина Крива Паланка  

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на намените. 

Член 2 

     Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска документација се 

наоѓа на ул.„Браќа Миладинови“ на к.п.бр.6640 во КО Крива Паланка сопственост на Киро Стојчевски. 

Член 3 

                  На овој локалитет според Генералниот урбанистички план за Крива Паланка е предвидено 

намена А-домување. 

Член 4 

              Со изработка на Детален урбанистички план за Крива Паланка за овој локалитет ќе се предвиди 

намена А1-домување во куќи. 

Член 5 

                  Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на 

Општина Крива Паланка. 

 

Бр.09-5264/41 

13.11.2023 година 

 Крива Паланка 

 

                                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

                                                                                                                    Претседател 

                                                                                                           Изабела Павловска с.р 
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                          Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, 

донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.6640 во КО Крива 

Паланка,Општина Крива Паланка 

 

1.Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.6640 во КО Крива Паланка,Општина Крива 

Паланка,што Советот ja донесе на 32-та  седница, одржана на ден 13.11.2023 година                                                              

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –5264/42                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

14.11.2023 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на член 10 став (4) од Законот за постапување со бесправно изградени објекти 

(„Службен весник на РМ“бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 

129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21) и член 14 од Статутот на општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка бр.08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21 ,01/23 , 

05/23 и 14/23), Советот на oпштина Крива Паланка на седница одржана на ден  13. 11 .2023 

година донесе 

О Д Л У К А  

За измена  и дополнување на Одлуката за утврдување за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се изврши усогласување на намените на 1338/1 во КО 

Крива Паланка, Општина Крива Паланка  

Член 1 

 Во насловот на Одлуката за утврдување за донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените на кп бр.1338/1 во КО Крива 

Паланка, Општина Крива Паланка донесена на седница на Советот на општина Крива Паланка 

под бр.09-3991/65 од 31.08.2023 година, зборовите „КП  бр.1338/1„  се заменуваат со зборовите 

„КП бр.1338/5„.  

Член 2 

Во Одлуката за утврдување за донесување на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на намените на кп бр.1338/1 во КО Крива Паланка, Општина 

Крива Паланка , членот 2 се менува и гласи: 

„Локацијата за која се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко планска се 

наоѓа во населба Баглак на КП бр.1338/5 во КО Крива Паланка сопственост на Диме Доневски.“  

Член 3 

            Во останатиот дел Одлуката  останува непроменета. 

  Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе се објави во Службен 

Гласник на општина Крива Паланка. 

 

 

Број 09-5264/43                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

13.11.2023 година                                                                     Претседател, 

Крива Паланка                                                                     Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.1338/1 во КО 

Крива Паланка,Општина Крива Паланка 

 

1.Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.1338/1во КО Крива Паланка,Општина 

Крива Паланка,што Советот ja донесе на 32-та  седница, одржана на ден 13.11.2023 година                                                              

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –5264/44                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

14.11.2023 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

 

 

 

 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.46 
 

 

 

 

Врз основа на член 10 став (4) од Законот за постапување со бесправни објекти 
(„Сл.весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 
217/15, 36/16, 190/17 и 174/21), а во врска со член 1 од Правилникот за изменување и 
дополнувње на стандарди за вклопувње на бесправни објекти во урбанистичко планска 
документација („Сл.весник на РМ“ бр.217/2015) и член 14 од Статутот на Општина Крива 
Пaланка („Сл.гласник на Општина Крива Паланка“ бр.08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21 
,01/23, 05/23 и 14/23), Советот на општината Крива Паланка на седницата одржан на ден 
13.11.2023 година донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

 За ставање на вон сила на Одлуката за донесување на урбaнистичко-планска 
документација со која ќе се изврши усогласување на намените за кп.бр.1867 и к.п.бр.1865 

во КО Крива Паланка, Општина Крива Паланка 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука, Одлуката за утврдување за донесување на урбaнистичко-планска 
документација со која ќе се изврши усогласување на намените за кп.бр.1867 и к.п.бр.1865 во КО 
Крива Паланка, Општина Крива Паланка  бр.09-2687/19 од 21.09.2016 година се става ВОН 
ПРАВНА СИЛА. 
 
 

Член 2 
 Постапката по  предметот Уп.бр.29-4062/1 од 02.09.2011 година за утврдување на правен 
статус на бесправен објект ќе продолжи согласно важечките законски прописи кои ја регулираат 
оваа материја. 

 
Член 3 

 Оваа одлука влегува во сила од денот на донесувње, а истата ќе се објави во Службен 
гласник на Општина Крива Паланка. 
 
 
 
 
 
 
Бр.09-5264/45 
13.11.2023 год. 
Крива Паланка 
 
 
 
                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                                   Претседател, 
                                                                                              Изабела Павловска 
 
 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.47 
 

 

  
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.1867и к.п бр.1865 

во КО Крива Паланка,Општина Крива Паланка 

 

1.Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.1867 и к.п бр.1865во КО Крива 

Паланка,Општина Крива Паланка,што Советот ja донесе на 32-та  седница, одржана на ден 

13.11.2023 година                                                              

      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –5264/46                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

14.11.2023 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

 

 
 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.48 
 

 

 

 

 

                                                                                                                 

                    Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти 

(„Сл.весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 

217/15, 31/16, 190/2017 и 174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка бр. .08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21 ,01/23 , 05/23 и 

14/23) Советот на општината Крива Паланка на седницата одржана на ден 13.11.2023 година,  

донесе 

О Д Л У К А 

 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на наменитe за к.п.бр.9154 во КО Градец, Општина Крива Паланка 

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на намените. 

Член 2 

      Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска документација се 

наоѓа во село Градец на к.п.бр.9154 во КО Градец, Општина Крива Паланка сопственост на Стојанка 

Димитриевска, Стојан Стаменковски и Магдалена Стаменковска. 

Член 3 

        На овој локалитет нема урбанистички план за селo Градец. 

Член 4 

      Со изработка на урбанистички план за село Градец за овој локалитет ќе се предвиди намена А1-

домување во куќи. 

Член 5 

    Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина 

Крива Паланка. 

 

 

 

 

 

      Бр.09-5264/47 
      13.11.2023 година 
      Крива Паланка 
 
                                                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                                                   Претседател 
                                                                                                           Изабела Павловска с.р 
                                                                                                                                                                    
 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.49 
 

 

 
 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.1867и к.п бр.1865 

во КО Крива Паланка,Општина Крива Паланка 

 

1.Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.1867 и к.п бр.1865во КО Крива 

Паланка,Општина Крива Паланка,што Советот ja донесе на 32-та  седница, одржана на ден 

13.11.2023 година                                                              

      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –5264/46                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

14.11.2023 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

 

 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.50 
 

 

 
 
     

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.9154 во КО 

Градец,Општина Крива Паланка 

 

1.Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.9154 во КО Градец,Општина Крива 

Паланка,што Советот ja донесе на 32-та  седница, одржана на ден 13.11.2023 година                                                              

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

Бр. 08 –5264/48                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

14.11.2023 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

 

 

 

 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.51 
 

 

                    Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти 

(„Сл.весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 

217/15, 31/16, 190/2017 и 174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка („Службен 

гласник на oпштина Крива Паланка бр.08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21 ,01/23, 05/23 и 

14/23) Советот на општината Крива Паланка на седницата одржана на ден 13.11.2023  година,  

донесе 

О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на наменитe за к.п.бр.1305 во КО Мождивјак, Општина Крива Паланка 

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на намените. 

Член 2 

      Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска документација се 

наоѓа во село Мождивјак на к.п.бр.1305 во КО Мождивјак, Општина Крива Паланка сопственост на Ѓоре 

Николовски, Елизабета Николова и Јагода Николовска. 

Член 3 

        На овој локалитет нема урбанистички план за селo Мождивјак. 

Член 4 

      Со изработка на урбанистички план за село Мождивјак за овој локалитет ќе се предвиди намена А1-

домување во куќи. 

Член 5 

    Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина 

Крива Паланка. 

       Бр.09-5264/49 
      13.11.2023 година 
      Крива Паланка 
 
 
                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                                       Претседател 
                                                                                                Изабела Павловска с.р 
 
 
 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.52 
 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.1305 во КО 

Мождивјак,Општина Крива Паланка 

 

1.Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.1305 во КО Мождивјак,Општина Крива 

Паланка,што Советот ja донесе на 32-та  седница, одржана на ден 13.11.2023 година                                                              

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –5264/50                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.11.2023 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 
 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.53 
 

 

                            Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти 

(„Сл.весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 

217/15, 31/16, 190/2017 и 174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка бр.08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21 ,01/23, 05/23 и 

14/23) Советот на општината Крива Паланка на седницата одржана на ден 13.11.2023 година,  

донесе 

О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на наменитe за к.п.бр.2554 во КО Мождивјак, Општина Крива Паланка 

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на намените. 

Член 2 

      Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска документација се 

наоѓа во село Мождивјак на к.п.бр.2554 во КО Мождивјак, Општина Крива Паланка сопственост на Божин 

Ивановски. 

Член 3 

        На овој локалитет нема урбанистички план за селo Мождивјак. 

Член 4 

      Со изработка на урбанистички план за село Мождивјак за овој локалитет ќе се предвиди намена А1-

домување во куќи. 

Член 5 

    Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина 

Крива Паланка. 

      Бр.09-5264/51 
      13.11.2023 година 
      Крива Паланка 
 
 
                                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                                                Претседател 
                                                                                                            Изабела Павловска с.р 
 
 
 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.54 
 

 

 
 
 
 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.2554 во КО 

Мождивјак,Општина Крива Паланка 

 

1.Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.2554 во КО Мождивјак,Општина Крива 

Паланка,што Советот ja донесе на 32-та  седница, одржана на ден 13.11.2023 година                                                              

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –5264/52                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

14.11.2023 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.55 
 

 

 
 
                                                                                                                                                                            
                    Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти 

(„Сл.весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 

217/15, 31/16, 190/2017 и 174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка („Службен 

гласник на oпштина Крива Паланка бр.08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21 ,01/23 , 05/23 и 

14/23) Советот на општината Крива Паланка на седницата одржана на ден 13.11.2023 година,  

донесе 

 О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на наменитe за к.п.бр.312 и дел од к.п.бр.313/2 во КО Лозаново, Општина Крива Паланка 

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на намените. 

Член 2 

      Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска документација се 

наоѓа во село Лозаново на к.п.бр.312 во сопственост на Раде Ивановски во КО Лозаново и дел од 

к.п.бр.313/2 во сопственост на РСМ. 

Член 3 

        На овој локалитет нема урбанистички план за селo Лозаново. 

Член 4 

      Со изработка на урбанистички план за село Лозаново за овој локалитет ќе се предвиди намена А1-

домување во куќи. 

Член 5 

    Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина 

Крива Паланка. 

      Бр.09-5264/53 
      13.11.2023 година 
      Крива Паланка 
 
                                                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                                                          Претседател 
                                                                                                                   Изабела Павловска с.р 
                                                                                                                                                              



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.56 
 

 

                                                                                                        

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.312 и дел од к.п 

бр.313/2 во КО Лозаново,Општина Крива Паланка 

 

1.Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.312 и дел од к.п бр.313/2 во КО 

Мождивјак,Општина Крива Паланка,што Советот ja донесе на 32-та  седница, одржана на ден 

13.11.2023 година                                                              

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –5264/54                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

14.11.2023 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

 

 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.57 
 

 

 
                    Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти 

(„Сл.весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 

217/15, 31/16, 190/2017 и 174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка бр.08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21 ,01/23 , 05/23 и 

14/23) Советот на општината Крива Паланка на седницата одржана на ден 13.11.2023 година,  

донесе 

 

 О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на наменитe за к.п.бр.9644 и  к.п.бр.9645/2 во КО Градец, Општина Крива Паланка 

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на намените. 

Член 2 

      Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска документација се 

наоѓа во село Градец на к.п.бр.9644  и к.п.бр.9645/2 во КО Градец, Општина Крива Паланка сопственост на 

Јасминка Јаќимовска. 

Член 3 

        На овој локалитет нема урбанистички план за селo Градец. 

Член 4 

      Со изработка на урбанистички план за село Градец за овој локалитет ќе се предвиди намена А1-

домување во куќи. 

Член 5 

    Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина 

Крива Паланка. 

 

        Бр.09-5264/55 

       13.11.2023 година                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

        Крива Паланка                                                                                  Претседател 

                                                                                                                       Изабела Павловска с.р 

                                                                                                                                                 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.58 
 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.9644 и к.п 

бр.9645/2 во КО Градец,Општина Крива Паланка 

 

1.Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.9644 и к.п бр.9645/2 во КО 

Градец,Општина Крива Паланка,што Советот ja донесе на 32-та  седница, одржана на ден 

13.11.2023 година                                                              

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –5264/56                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

14.11.2023 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

 

 

 

                                                                            

 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.59 
 

 

                             Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти („Сл.весник 

на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 

190/2017 и 174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка („Сл.гласник на Општина Крива 

Паланка“бр.08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21 ,01/23 , 05/23 и 14/23), Советот на општината 

Крива Паланка на седницата одржана на ден 13.11.2023 година,  донесе 

 

О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на наменитe за к.п.бр. 8 во КО Крива Паланка, Општина Крива Паланка  

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на намените. 

Член 2 

     Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска документација се 

наоѓа во нас. Домачки Дол на к.п.бр.8 во КО Крива Паланка сопственост на Киро Петровски. 

Член 3 

                  На овој локалитет според Генералниот урбанистички план за Крива Паланка е предвидено 

намена А1-домување. 

Член 4 

              Со изработка на Детален урбанистички план за Крива Паланка за овој локалитет ќе се предвиди 

намена А1-домување во станбени куќи. 

Член 5 

                  Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на 

Општина Крива Паланка. 

 

      Бр.09-5264/57 

      13.11.2023 година 

      Крива Паланка 

 

                                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

                                                                                                             Претседател 

                                                                                                   Изабела Павловска с.р 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.60 
 

 

                                                                                                                                                                              

                            Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, 

донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр 8 во КО Крива 

Паланка,Општина Крива Паланка 

 

1.Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.8 во КО Крива Паланка,Општина Крива 

Паланка,што Советот ja донесе на 32-та  седница, одржана на ден 13.11.2023 година                                                              

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –5264/58                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

14.11.2023 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

 

                                                             

 

 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.61 
 

 

                                       Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти 

(„Сл.весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 

217/15, 31/16, 190/2017 и 174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка („Службен 

гласник на oпштина Крива Паланка бр.08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21 ,01/23 , 05/23 и 

14/23) Советот на општината Крива Паланка на седницата одржана на ден 13.11.2023 година,  

донесе 

 

О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на наменитe за к.п.бр.222 во КО Мождивјак, Општина Крива Паланка 

 

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на намените. 

Член 2 

      Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска документација се 

наоѓа во село Мождивјак на к.п.бр.222 во КО Мождивјак, Општина Крива Паланка сопственост на Саве 

Китановски. 

Член 3 

        На овој локалитет нема урбанистички план за селo Мождивјак. 

Член 4 

      Со изработка на урбанистички план за село Мождивјак за овој локалитет ќе се предвиди намена А1-

домување во куќи. 

Член 5 

    Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина 

Крива Паланка. 

      Бр.09-5264/59 
      13.11.2023 година 
      Крива Паланка 
                                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                                       Претседател 
                                                                                                Изабела Павловска с.р 
                                                                                                                                                                            



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.62 
 

 

             Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр 222 во КО 

Мождивјак ,Општина Крива Паланка 

 

1.Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.222 во КО Мождивјак,Општина Крива 

Паланка,што Советот ja донесе на 32-та  седница, одржана на ден 13.11.2023 година                                                              

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –5264/60                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.11.2023 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

                         

 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.63 
 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти („Сл.весник на 

РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 

190/2017 и 174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка бр.08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21 ,01/23, 05/23 и 14/23) Советот 

на општината Крива Паланка на седницата одржана на ден 13.11.2023 година,  донесе 

 

О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на наменитe за к.п.бр.1666во КО Мождивјак, Општина Крива Паланка 

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на намените. 

Член 2 

      Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска документација се 

наоѓа во село Мождивјак на к.п.бр.1666 во КО Мождивјак, Општина Крива Паланка сопственост на Љупчо 

Младеновски. 

Член 3 

        На овој локалитет нема урбанистички план за селo Мождивјак. 

Член 4 

      Со изработка на урбанистички план за село Мождивјак за овој локалитет ќе се предвиди намена А1-

домување во куќи. 

Член 5 

    Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина 

Крива Паланка. 

      Бр.09-5264/61 

      13.11.2023 година 

      Крива Паланка 

 

 

                                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

                                                                                                              Претседател 

                                                                                                        Изабела Павловска с.р 

                                                                                                                                                                            



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.64 
 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр 1666 во КО 

Мождивјак ,Општина Крива Паланка 

 

1.Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.1666 во КО Мождивјак,Општина Крива 

Паланка,што Советот ja донесе на 32-та  седница, одржана на ден 13.11.2023 година                                                              

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –5264/62                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.11.2023 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 

 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.65 
 

 

                    Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти 

(„Сл.весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 

217/15, 31/16, 190/2017 и 174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка бр.08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21 ,01/23, 05/23 и 

14/23), Советот на општината Крива Паланка на седницата одржана на ден 13.11.2023 година,  

донесе 

 О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на наменитe за к.п.бр. 369/2 во КО Крива Паланка, Општина Крива Паланка  

Член 1 

 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на намените. 

Член 2 

     Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска документација се 

наоѓа на ул.„Калин Камен“ на к.п.бр.369/2 во КО Крива Паланка сопственост на Слободан Митровски. 

Член 3 

                  На овој локалитет според Генералниот урбанистички план  е предвидено А1-домување во куќи. 

Член 4 

              Со изработка на Детален урбанистички план за Крива Паланка за овој локалитет ќе се предвиди 

намена А1-домување во куќи. 

Член 5 

                  Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на 

Општина Крива Паланка. 

      Бр.09-5264/63 
      13.11.2023 година 
      Крива Паланка 
 
 
                                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                                            Претседател 
                                                                                                      Изабела Павловска с.р 
 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.66 
 

 

                         Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, 

донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр 369/2 во КО Крива 

Паланка ,Општина Крива Паланка 

 

1.Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.369/2 во КО Крива Паланка,Општина 

Крива Паланка,што Советот ja донесе на 32-та  седница, одржана на ден 13.11.2023 година                                                              

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –5264/64                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

14.11.2023 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

 

                                          

 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.67 
 

 

                 Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти 

(„Сл.весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 

217/15, 31/16, 190/2017 и 174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка бр.08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21 ,01/23 , 05/23 и 

14/23) Советот на општината Крива Паланка на седницата одржана на ден 13.11.2023 година,  

донесе 

 О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на наменитe за к.п.бр. 156 и дел од к.п.бр.4591 во КО Крива Паланка, 

 Општина Крива Паланка  

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на намените. 

Член 2 

     Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска документација се 

наоѓа во нас. Лозаново на к.п.бр.156 во сопственост на Дане Станковски и дел од к.п.бр.4591 во 

сопственост на РСМ. 

Член 3 

                  На овој локалитет според Генералниот урбанистички план за Крива Паланка е предвидено 

намена А-домување. 

Член 4 

              Со изработка на Детален урбанистички план за Крива Паланка за овој локалитет ќе се предвиди 

намена А1-домување во куќи . 

Член 5 

                  Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на 

Општина Крива Паланка. 

      Бр.09-5264/65 

      13.11.2023 година 

      Крива Паланка 

 

                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

                                                                                                    Претседател 

                                                                                            Изабела Павловска с.р 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.68 
 

 

     Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр 156 и дел од к.п бр 

4591  во КО Крива Паланка ,Општина Крива Паланка 

 

1.Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.156 и дел од к.п бр 4591во КО Крива 

Паланка,Општина Крива Паланка,што Советот ja донесе на 32-та  седница, одржана на ден 

13.11.2023 година                                                              

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –5264/66                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.11.2023 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 
 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.69 
 

 

 

 

                    Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти 

(„Сл.весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 

217/15, 31/16, 190/2017 и 174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка („Службен 

гласник на oпштина Крива Паланка (бр.08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21 ,01/23 , 05/23 и 

14/23), Советот на општината Крива Паланка на седницата одржана на ден 13.11.2023 година,  

донесе 

О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на наменитe за к.п.бр. 436 и дел од к.п.бр.4779 во КО Дурачка Река, Општина Крива 

Паланка 

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на намените. 

Член 2 

      Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска документација се 

наоѓа во село Дурачка Река на к.п.бр.436 во сопственост на Крстев Стојчо и дел од к.п.бр.4779 во 

сопственост на РСМ во КО Дурачка Река, Општина Крива Паланка. 

Член 3 

        На овој локалитет нема урбанистички план за селo Дурачка Река. 

Член 4 

      Со изработка на урбанистички план за село Дурачка Река за овој локалитет ќе се предвиди намена А1-

домување во куќи. 

Член 5 

    Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина 

Крива Паланка. 

      Бр.09-5264/67 
      13.11.2023 година 
      Крива Паланка 
                                                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

                                                                                                                          Претседател 

                                                                                                                   Изабела Павловска с.р 

 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.70 
 

 

 

                                                                                                                                                           

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр 436 и дел од к.п бр 

4779  во КО Дурачка Река ,Општина Крива Паланка 

 

1.Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.436 и дел од к.п бр 4779 во КО Дурача 

Река,Општина Крива Паланка,што Советот ja донесе на 32-та  седница, одржана на ден 

13.11.2023 година                                                              

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –5264/68                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.11.2023 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.71 
 

 

 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти („Сл.весник на РМ“ 

бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/2017 и 

174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка („Сл.гласник на Општина Крива Паланка“ 

бр.08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21 ,01/23 , 05/23 и 14/23), Советот на општината Крива 

Паланка на седницата одржана на ден 13.11.2023 година,  донесе 

О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на наменитe за к.п.бр.4925/2 и дел од к.п.бр.4906 во КО Кркља Општина Крива Паланка 

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на намените. 

Член 2 

      Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска документација се 

наоѓа во село Кркља на к.п.бр.4925/2 и дел од к.п.бр.4906 во КО Кркља, Општина Крива Паланка 

сопственост на РСМ. 

Член 3 

        На овој локалитет нема урбанистички план за селo Кркља. 

Член 4 

      Со изработка на урбанистички план за село Кркља за овој локалитет ќе се предвиди намена А4-

времено сместување. 

Член 5 

    Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина 

Крива Паланка. 

 

      Бр.09-5264/69 

      13.11.2023 година 

      Крива Паланка 

                                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

                                                                                                       Претседател 

                                                                                                Изабела Павловска с.р 

 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.72 
 

 

 

                                                                                                                                                    

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр 4925/2 и дел од к.п 

бр 4906  во КО Кркља ,Општина Крива Паланка 

 

1.Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.4925/2 и дел од к.п бр 4906 во КО 

Кркља,Општина Крива Паланка,што Советот ja донесе на 32-та  седница, одржана на ден 

13.11.2023 година                                                              

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –5264/70                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.11.2023 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 

 



14.11 .2023 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.15Стр.73 
 

 

 

Врз основа на член 10 став (4) од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен 

весник на РМ“бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 

190/17 и 174/21) ) и член 14 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива 

Паланка бр.08/10, 8/14, 2/18, 3/19,8/21, 01/23 , 05/23 и 14/23), Советот на oпштина Крива Паланка на 

седница одржана на ден  13.11.2023 година донесе 

 

 О Д Л У К А  

За измена  и дополнување на Одлуката за утврдување за донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените на 1834 во КО Конопница, општина 

Крива Паланка  

Член 1 

 Во Одлуката за утврдување за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на намените на кп бр.1834 во КО Конопница, Општина Крива Паланка донесена на 

седница на Советот на општина Крива Паланка под бр.09-3260/49 од  13.11.2020 година, во членот  4 

зборовите „Б5„ се заменуваат со зборовите „ В5„.  

 

Член 2 

Во останатиот дел Одлуката  останува непроменета. 

  Член 3  

Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе се објави во Службен Гласник 

на општина Крива Паланка. 

 

 

 

 

Број 09-5264/71                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

13.11.2023 година                                                                           Претседател, 

Крива Паланка                                                                           Изабела Павловска с.р 
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           Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр 1834  во КО 

Конопница ,Општина Крива Паланка 

 

1.Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.1834 во КО Конопница,Општина Крива 

Паланка,што Советот ja донесе на 32-та  седница, одржана на ден 13.11.2023 година                                                              

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –5264/72                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.11.2023 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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ЈАВНА ОБЈАВА 

 До Сектор за урбанизам, сообраќај, заштита на животна средина и комунална инфраструктура-

Одделение за урбанизам, сообраќај и заштита на животна средина во Општина Крива Паланка, доставено 

е барање за издавање на Одобрение за градење на хотелски комплекс Б5.1, катност 

По+П+1 (подрум, приземје и кат), дел од кп.бр.483/1, м.в.Крива нива, КО Бс, објект од 

втора категорија, заведено под бр.уп.29-676 од 15.09.2023 г., поднесено од страна на 

САЛЗБУРГ 2021 ДООЕЛ Крива Паланка. 

 Одделение за урбанизам, сообраќај и заштита на животна средина  издаде  Одобрение за 

градење на хотелски комплекс Б5.1, катност По+П+1 (подрум, приземје и кат), дел 

од кп.бр.483/1, м.в.Крива нива, КО Бс, објект од втора категорија, заведено под бр.уп.29-

676 од 13.10.2023 год., согласно член 59 од Законот за градење. 

 Се повикуваат лицета Марко Митовски, ул.Коце Металец бр.47 Крива Паланка, Гроздан Митевски, 

с.Бс Крива Паланка, Јорданчо Цветковски, ул.Калин Камен бр.26 Крива Паланка, Тодорче Цветковски, 

ул.Васко Карангелевски бр.1 Куманово, Блашко Димитров, ул.Скопска бр.15/2-8 Скопје, Борис 

Стефановски, Бул.Јане Сандански бр.32/2-16 Скопје, Влатко Стефановски, ул.8 Септември бр.40 Крива 

Паланка, Момчило Ризински, ул.Никола Тесла бр.36 Куманово, Слободан Младеновски, ул.Калин Камен 

бр.12 Крива Паланка, Христо Тамбурковски, ул.Иво Лола Рибар бр.32 Крива Паланка и Државно 

правобранителство, ул.11 Октомври бр.бб Куманово, како непосредни соседи, се известуваат за 

донесеното Одобрение за градење на хотелски комплекс Б5.1, катност По+П+1 

(подрум, приземје и кат), дел од кп.бр.483/1, м.в.Крива нива, КО Бс, објект од втора 

категорија  и се задолжуваат во рок од 8 (осум) дена од објавата да дојдат во просториите на 

Одделение за урбанизам, сообраќај и заштита на животна средина да извршат увид во предметот. 

 Доколку не се јават или не назначат полномошник, ке сметаме дека е извршено уредна 

достава и евентуалните последици ке ги сносите сами. 

 

 

                                                         Општина Крива Паланка 

                                                                                            Одделение за урбанизам,сообраќај и                          

                                                                                                    заштита на животна средина 
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